
MUNICIPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

3/2025

13/01/2025

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2025
Pregão eletrônico
3/2025 - PE
3/2025

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para
Serviço de transmissão para o 31º torneio de verão de Schroeder. Serviços
necessários para realizar a cobertura de todos os jogos, transmitindo os jogos via
YouTube e Facebook.

Participante: CLIC PRODUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Transmissão ao vivo em vídeo via live no YouTube e Facebook de

todos os jogos, com equipe de narração (narrador, repórter,
convidados), profissionais que possuem experiência em eventos
esportivos sendo 1 (um) diretor de imagem, minimo 2 (dois)
cinegrafistas. Equipamento profissional (minimo 5câmeras sendo
duas cameras atras dos gols para replay, uma camera geral, uma
camerá detalhe para os lances de jogo com link sem fio e uma
camera placar), suportes, microfones sem fio para entrevista dentro
de quadra, equipe de transmissão dentro de quadra e fora de
quadra, cabos, qualidade Full HD (1920 x 1080), sistema de tally
para as cameras, plataforma para streming com tecnologia que
permite link ao vivo com qualidade para interação de convidados
não presentes no local do evento, os mesmos poderão estar em
território nacional (outros estados) e internacional (outros países).
Após transmissão disponibilizar Melhores momentos replay dos gols
e lances de jogos das partidas transmitidas durante as 13 noites,
com material compativel para postagens nas redes sociais,
totalizando 26 jogos, sendo eles 18 jogos na primeira fase, 4 jogos
de quartas de finais, 2 jogos semifinais e 2 jogos de disputa de 3º/4º
colocado e grande Final. - Transmissão ao vivo em vídeo via live no
YouTube e Facebook de todos os jogos, com equipe de narração
(narrador, repórter, convidados), profissionais que possuem
experiência em eventos esportivos sendo 1 (um) diretor de
imagem, minimo 2 (dois) cinegrafistas. Equipamento profissional
(minimo 5câmeras sendo duas cameras atras dos gols para replay,
uma camera geral, uma camerá detalhe para os lances de jogo com
link sem fio e uma camera placar), suportes, microfones sem fio
para entrevista dentro de quadra, equipe de transmissão dentro de
quadra e fora de quadra, cabos, qualidade Full HD (1920 x 1080),
sistema de tally para as cameras, plataforma para streming com
tecnologia que permite link ao vivo com qualidade para interação
de convidados não presentes no local do evento, os mesmos
poderão estar em território nacional (outros estados) e internacional
(outros países). Após transmissão disponibilizar Melhores momentos
replay dos gols e lances de jogos das partidas transmitidas durante
as 13 noites, com material compativel para postagens nas redes
sociais, totalizando 26 jogos, sendo eles 18 jogos na primeira fase,
4 jogos de quartas de finais, 2 jogos semifinais e 2 jogos de disputa
de 3º/4º colocado e grande Final.

13,000 DIA 1.870,00 24.310,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 24.310,00

Participante: FOSTER COMPANY LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Elaboração de textos, spots, layout dos jogos com resultados,

sonoras em aúdio e vídeo, releases e edições para envio a imprensa
regional e estes serem atualizados também na página do Facebook
e Instagram oficial do evento todos os dias que tiver jogos. Tendo
como referência a fase classificatória que são 9 noites de jogos na
semana, e nas fases eliminatórias são 4 noites de jogos na semana.
- Elaboração de textos, spots, layout dos jogos com resultados,
sonoras em aúdio e vídeo, releases e edições para envio a imprensa
regional e estes serem atualizados também na página do Facebook
e Instagram oficial do evento todos os dias que tiver jogos. Tendo
como referência a fase classificatória que são 9 noites de jogos na
semana, e nas fases eliminatórias são 4 noites de jogos na semana.

13,000 DIA 170,00 2.210,00

3 Registro fotográfico profissional durante todo o campeonato, desde
a fase classificatória, eliminatórias, semifinais e finais, prestigiando
todas as equipes participantes. Quantidade mínima de 250 fotos do
evento. O profissional deve disponibilizar a organização link com as
fotos de cada rodada até 12h após cada rodada. - Registro
fotográfico profissional durante todo o campeonato, desde a fase
classificatória, eliminatórias, semifinais e finais, prestigiando todas
as equipes participantes. Quantidade mínima de 250 fotos do
evento. O profissional deve disponibilizar a organização link com as
fotos de cada rodada até 12h após cada rodada.

13,000 DIA 242,00 3.146,00

4 Animador de evento para sorteios de brindes durante o intervalo de
jogo, 5 interações por noite entre os intervalos de partidas –
totalizando 50 interações em 13 noites. - Animador de evento para
sorteios de brindes durante o intervalo de jogo, 5 interações por
noite entre os intervalos de partidas – totalizando 50 interações em
13 noites.

13,000 DIA 310,00 4.030,00

Total do Participante: 9.386,00

Total Geral: 33.696,00

07 de Fevereiro de 2025Schroeder,

JAIR BRIDAROLI

Prefeito


